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KUVENDI 

 

KOMISIONI HETIMOR 

“PËR KONTROLLIN E VEPRIMTARISË SË ORGANEVE TË 

ADMINISTRATËS PUBLIKE DHE PUSHTETIT VENDOR, PËR TË 

VERIFIKUAR PËRDORIMIN E BURIMEVE TË ADMINISTRATËS 

SHTETËRORE PËR QËLLIME ELEKTORALE NË ZGJEDHJET E 25 

PRILLIT 2021”, NGRITUR ME VENDIMIN E KUVENDIT NR. 79/2021 

 

Nr. ______ Prot.                  Tiranë, më _____._____.2021 

 

Lënda:  Kërkesë për informacion 

 

Drejtuar:  Drejtorisë së Përgjithëshme të Policisë së Shtetit 

   Z. Gledis Nano, Drejtor. 

Adresa: Blvd “Bajram Curri”, Tiranë. 

 

I Nderuar Z. Nano! 

 

Bazuar në nenin 13, pika 4 dhe nenin 14, gërma “b” të ligjit nr. 8891, datë 02.05.2002 

“Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve Hetimore të Kuvendit”, 

kërkojmë një informacion të plotë dhe të detajuar për sa më poshtë: 

 

1. Sa është numri i ngjarjeve që lidhen me krimet zgjedhore  të rregjistruara nga 

Policia e Shtetit? 

 

2. Sa prej këtyre ngjarjeve janë konstatuar kryesisht nga strukturat e Policisë së 

Shtetit dhe për sa prej tyre ka patur kallëzim nga shtetasit? 

 

3. Në sa prej këtyre ngjarjeve  rezulton e përshirë Struktura e Mbrojtjes së Votës 

(S.M.V)? 

 

4. Në cilat qarqe kanë ndodhur ngjarjet në fjalë? 
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5. Cilat prej ngjarjeve që lidhen me krimet zgjedhore apo të tjera, janë kallëzuar 

nga Struktura e Mbrojtjes së Votës apo nga shtetas të cilët kanë qënë të lidhur 

me këtë strukturë? 

 

6. A ka patur ndonjë bashkëpunim të Struktura e Mbrojtjes së Votës me Policinë 

e Shtetit?  

 

7. A ka patur ndonjë bashkëpunim të Partisë Demokratike të Shqipërisë 

(P.D.SH) me Policinë e Shtetit? Nëse po, cilët kanë qënë personat e kontaktit 

nga ana e PDSH? 

 

8. A ka patur ngjarje për të cilat, pas kallëzimit në polici,  është vendosur të mos 

hetohen më tej sipas parashikimeve ligjore? Nëse po, në sa nga këto ngjarje 

ka rezultuar e përfshirë S.M.V? 

 

9. Gjatë hetimeve që ka kryer Policia e Shtetit, ka rezultuar se përsonat e 

përfshirë në ngjarje kanë qënë të armatosur? Nëse po, në sa nga këto ngjarje 

ka rezultuar e përfshirë S.M.V dhe si është përfshirë kjo e fundit? 

 

 

10. Përshkruani në mënyrë të detajuar të gjitha ngjarjet që lidhen me krimin 

zgjedhor dhe të cilat ka patur hetime nga Policia e Shtetit, pavarësisht nëse 

ngjarja është referuar apo jo në Prokurori për procedimin e mëtejshëm dhe 

pavarësisht nëse S.M.V rezulton apo jo e përfshirë. 

 

 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin.  

 

 

 KRYETARI 

 

Enkelejd ALIBEAJ 
 


